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sens økonomiske Grundlag bliver forsvar- 
ligt. Et  Ønske om visse Ændringer i de 
opstillede Regler særlig, i Retning af at be- 

I' grænse de højeste Pensioner opad og at 
give en noget, større Pension til de layest- 
lønnede Lodser. er holdt tilbage, fordi en 
Forandring i de foreslaaede Satser let 
vilde føre til, at nye besværlige Forhand- 
linger skulde føres med de enkelte Lodse- 
rier og Arb ej det for Lovforslagets Gennem- 
førelse derved s i n k e s . .  : 

Udvalget har undersøgt Muligheden af 
allerede nu at tilvejebringe fuld Ligestil- 

I lethed i Pensionsforholdene for alle Lodse- 
riér og at medtage Sundlodserierne i den 
för de øvrige Lodserier fælles Pensions- 
kasse; men da Københavns 
ser har opstillet særlige Betingelser for at 
kunne gaa med i den fælles Pensionskasse, 
og -de tre Sundlodserier hver for sig har 
en særlig Pensionskasse, har man' ment 
indtil videre '''-a;i maatte lade Sundlodse- 
rierne forblive udenfor den fælles Pen- 
sionskasse; og afvente disse -Lodseriers,j fri- 
villige og samlede Tilslutning til de Betin- 
gelser, der kræves for Optagelsen. 

Ved enkelte Lodserier er der ansat 
s ukald-te Jollemænd, Det kan saaledes 
anføres, at Dragør Lodseri har 6 Jolle- 
mænd og 6 Lodser og i Lodsoldermand. 
Disse Jollemænd har ved Repræsentan- 
ter fra Dragør og Helsingør Lodseri hen- 
vendt sig t i l  Udvalget for at blive pen- 
sionerede' efter de Regler, der nu foreslaas 
for; Lodserne. Udvalget har imidlertid 
ikke turdet foresláa Jollemændene optagne 
i iiogen-Pensionskasse, fordi de er privat- 
aritågnë Medhjælpere ved Lodserierne og 
ikke har noget med den egentlige Lods- 

- I I , gerning at , gøre, .idet de ;ikke; kan gøre 
Tjeneste som Lodser, men alene beskæf- 
tîges som Betjeningsmandskab i Lodsfar- 
tøjerne og ved Vagttjeneste. Men Udval- 
get maa dog -fremhæve Ønskeligheden af, 
at Ministeren paaser, at privat  antagne 
Medhjælpere ved Lodserierne, . hvis Ár- 

.홢 I . bejde bliver et fast: nødvendigt Led i Lods- 
ningsforretningerne, lønnes paa passende 
Maade, og at Jollemændenes Tal ved de 
enkelte Lodse'riér staar i et rimeligt For- 

hold til : Tallet paa ae ansatte Lodser. 
Udvalget maa endvidere fremhæve Ønske- 
ligheden af, at der administrativt foretage& 
en Undersøgelse af hele dette Forhold- 

Udvalget finder desuden Anledning til 
at udtale, at det skønner, at det vil være 
rigtigt efterhaanden at inddrage Statstil- 
skuddet til saadanne Lodserier, som maa 
siges at have tilstrækkelig Indtægt til, at 
Lodsériets Kasse alene kan afholde dé med .,홢 
Lodsningen forbundne Udgifter,  ̂

E t  Mindretal (N. P. Nielsen og Christian 
RasÍn lissen) kan ikke føle sig tilfredsstillet 
ved, at den endelige Ordning af Farvands- 
;og Langlodsningerne udskydes endnu i 3 
Aar, men da man paa den anden Side 
maa erkende, at visse praktiske Vanskelig- 
heder paa nærværende Tidspunkt kan 
stille sig hindrende i Vejen for en endelig 
Ordning, har man ikke i saa Henseende 
villet stille Ændringsforslag,; . der , maaske 
kunde vanskeliggøre Lovforslagets endelige -' ,. 

I Vedtagelse i Rigsdagen. 
Heller ikke kan Mindretallet føle sig 

tilfredsstillet ved, . at Spørgsmåalet om 
Sundlodseriernes Optagelse ,i, Pensionskas- 
sen udskydes i en uvis Fremtid, men. da 
det neppe vilde nytte Mindretallet at stille 
Ændringsforslag heroin, .' har man dgsaa 
her resigneret, idet man haaber, 홢 à t Ma- 
rin.eministeriet vil have sin Opmærksomhed 
henvendt paa Sundlodseriernes Optagelse 
i den fælles Pensionskasse saa snart som 
muligt. 

I  øvrigt forbeholder Mindretallet sig 
nærmere at motivere sit Standpunkt ved .' ' 
Sagens videre Behandling i Folketinget. 

Hvis de af Udvalget stillede Ændrings- 
forslag vedtages, vil følgende Ændringer 
være at foretage i det Lovforslaget led- 
sagende Forslag til Reglement for en 
fælles Lodspensionskassè: 

I ' §  12.' / ' < J  ' I  ̂
lste Sætning i sidste Stykke udgaar. 
I sidste Stykke tilføjes efter Ordene 

홢i det foregaaende - Aar" følgende nye 
I Punktum: 홢Naar Ministeren i Henholdl 


